ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỢNG TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07 /UBND-VHTT Phượng Tiến, ngày 17 tháng 01 năm 2022

V/v tuyên truyền triển khai

nền tảng xã hội số “Thái

Nguyên ID”

        Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị các xóm trên địa bàn xã;

Thực hiện công văn số 6426/UBND-KGVX, ngày 20/12/2021 của UBND

tỉnh Thái Nguyên về việc phối hợp triển khai nền tảng xã hội số “Thái Nguyên

ID”. Ngày 01/12/2021, tỉnh Thái Nguyên đã khai trương nền tảng xã hội số

“Thái Nguyên ID”, với nhiều tính năng hữu ích được tích hợp công nghệ hiện

đại đáp ứng các nhu cầu của người dân, góp phần phát triển xã hội số của tỉnh.

Thực hiện công văn số 4753/UBND-VHTT, ngày 27/12/2021 của Phòng

Văn hóa Thông tin huyện Định Hóa về việc tuyên truyền triển khai nền tảng xã

hội số “Thái Nguyên ID”.

Để nền tảng xã hội số phát huy hiệu quả, hỗ trợ người dân thuận tiện hơn trên

môi trường số. UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị; xóm triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền triển khai, hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động, Nhân dân trên địa bàn cài đặt nền tảng xã hội số “Thái Nguyên ID”:

- Đối với smartphone dùng hệ điều hành Android vào CHplay, nhập “Thái

Nguyên ID” và tải về máy, nhập số điện thoại di động và tạo mật khẩu đăng

nhập, nhắc lại mật khẩu và sử dụng ứng dụng.

- Đối với smartphone dùng hệ điều hành iOS vào App store, nhập “Thái

Nguyên ID” và tải về máy, nhập số điện thoại di động và tạo mật khẩu đăng

nhập, nhắc lại mật khẩu và sử dụng ứng dụng.

2. Công chức Văn hóa xã hội

- Chủ trì hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị ích cực tuyên truyền triển khai nền

tảng xã hội số “Thái Nguyên ID”; triển khai tuyên truyền việc cài đặt nền tảng xã

hội số “Thái Nguyên ID” trên Trang Thông tin điện tử xã.

3. Các Cơ quan, ban ngành, đoàn thể, các xóm

Các ban, ngành, đoàn thể tích cực tuyên truyền đến các cơ quan, đơn vị, cán

bộ, hội và Nhân dân trên địa bàn về việc cài đặt ứng dụng “Thái Nguyên ID” trên

Trang Thông tin điện tử địa phương, trên hệ thống loa truyền thanh cơ sở.

2

UBND xã Phượng Tiến đề nghị các cơ quan, đơn vị; các ban ngành đoàn thể,

các xóm quan tâm triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng

mắc hoặc vấn đề phát sinh kịp thời phản ánh về UBND xã (qua Đ/c Quán Văn Huế

- Công chức Văn hóa xã hội) để tổng hợp, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị, các xóm

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Phát

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-17T11:26:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Phượng Tiến<phuongtien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!